



MUNICÍPIO DE BOM JARDIM-MA

DIÁRIO OFICIAL @ DOM

Poder Executivo

Conforme Lei Municipal nº 650, de 30 de Março de 2017.

01 de Outubro de 2019

Ano III – Edição 332

Página 1 de 19

SUMÁRIO

Licitação.....	01
Portaria.....	18

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº: 134/2019

Modalidade: Pregão – Registro de Preços nº

042/2019 Edital nº: 056/2019

Tipo: Menor Preço por lotes.

Objeto: **Refere-se a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO VEICULAR, CORRETIVA E PREVENTIVA, PARA OS VEÍCULOS QUE COMPÕEM A FROTA DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, PEÇAS E INSUMOS;**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº042/2019

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES.

Aos 30 (trinta) dias do mês de setembro de 2019, na sede da Prefeitura Municipal de Bom Jardim - MA, situada à Av. Jose Pedro Vasconcelos, S/N, Centro, neste ato representada por seu Secretário de Administração e planejamento, o Senhor Gilvaldo Silva Medanha, brasileiro, inscrito no CPF (MF) sob n.º 642.949.603-10, nos termos do art. 15 da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores, Lei nº 10.520 de 17 de Julho de 2002, Lei Complementar nº 123 de 14 de Dezembro de 2006, Lei Complementar nº 147 de 07 de Agosto de 2014, Decreto Federal nº 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, que regulamenta o sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei 8666/93, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Presencial para Registro de Preços nº 042/2019, por deliberação do Pregoeiro e Comissão de Apoio, Ata de Julgamento de Preços, e homologada pelo Secretário de administração e planejamento, RESOLVE Registrar Preços para futura e eventual **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE**

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO VEICULAR, CORRETIVA E PREVENTIVA, PARA OS VEÍCULOS QUE COMPÕEM A FROTA DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, PEÇAS E INSUMOS;, com as especificações, os quantitativos e os preços de referência, conforme especificações e condições constantes deste Edital e seus anexos, conforme especificado no Anexo I deste Edital, que passa a fazer parte desta, tendo sido classificadas a Proposta apresentada pela empresa **LA PATEZ - ME**, portadora do CNPJ/MF sob o nº 28.181.307/0001-55, localizada à av. Castelo Branco, 3730, bairro São Cristóvão, na cidade de Santa Inês, Estado do Maranhão, CEP:65304610, classificada em primeiro lugar de acordo com resultado obtido na Ata de Reunião de Julgamento de Propostas, anexa ao Processo, observadas as condições enunciadas nas Cláusulas que se seguem.

Esse termo está vinculado ao edital do **Pregão Presencial n.º 056/2019**, autorizado no **processo licitatório n.º 134/2019**, (art. 55, XI). Licitante registrado em 1º lugar, vencedor do serviços conforme resultado obtido na Ata de Reunião de Julgamento de Propostas, anexa ao presente instrumento, com o valor total de lote 1 – peças: R\$ 627.446,96 (seiscentos e vinte e sete mil e quatrocentos e quarenta e seis reais e noventa e seis centavos) e lote 2 – serviços: R\$ 234.000,00 (duzentos e trinta e quatro mil reais), totalizando o valor global de R\$ 861.446,96 (oitocentos e sessenta e um mil e quatrocentos e quarenta e seis reais e noventa e seis centavos).

01 - DO OBJETO (ART. 55, I):

1.1 - A presente licitação tem como objeto, Registro de Preço para o: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO VEICULAR, CORRETIVA E PREVENTIVA, PARA OS VEÍCULOS QUE COMPÕEM A FROTA DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, PEÇAS E INSUMOS;**, por um período de 12 meses de forma estimativa. Com as especificações, os quantitativos e os preços de referência, conforme descrito no Anexo I, integrante deste edital.

LOTE 1 – PEÇAS



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - L200 - QKL 4452						
ITEM	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	MARCA	UNID	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ALTERNADOR	MANDO	UNID	3	R\$ 1.572,58	R\$ 4.717,74
2	AMORT DIANT	COFAP	UNID	3	R\$ 249,58	R\$ 748,74
3	AMORT TRAS	COFAP	UNID	3	R\$ 249,58	R\$ 748,74
4	ARTICULADOR DIRECAO	VIEMAR	UNID	3	R\$ 102,58	R\$ 307,74
5	BALANCA SUSP INF LD	NAKATA	UNID	3	R\$ 396,58	R\$ 1.189,74
6	BALANCA SUSP INF LD	NAKATA	UNID	3	R\$ 298,58	R\$ 895,74
7	BALANCA SUSP INF LE	NAKATA	UNID	3	R\$ 298,58	R\$ 895,74
8	BALANCA SUSP INF LE	NAKATA	UNID	3	R\$ 396,58	R\$ 1.189,74
9	BICO INJETOR	DELPHI	UNID	3	R\$ 1.180,58	R\$ 3.541,74
10	BIELA MOTOR	RIOSUL ENSE	UNID	3	R\$ 298,58	R\$ 895,74
11	BIELETA SUSPENSÃO	NAKATA	UNID	3	R\$ 63,38	R\$ 190,14
12	BOMBA DAGUA	NAKATA	UNID	3	R\$ 249,58	R\$ 748,74
13	BOMBA OLEO	SHADEK	UNID	3	R\$ 396,58	R\$ 1.189,74
14	BRONZE BIELA	METAL LEVE	JO GO	3	R\$ 200,58	R\$ 601,74
15	BRONZE MANCAL	METAL LEVE	JO GO	3	R\$ 200,58	R\$ 601,74
16	CABECOTE MOTOR	RIOSUL ENSE	UNID	3	R\$ 1.964,58	R\$ 5.893,74
17	CABO FREIO MAO DIANT	TUBA	UNID	3	R\$ 151,58	R\$ 454,74
18	CABO FREIO MAO TRAS LD	TUBA	UNID	3	R\$ 151,58	R\$ 454,74
19	CABO FREIO MAO TRAS LE	TUBA	UNID	3	R\$ 151,58	R\$ 454,74
20	CONDENSADOR	DELPHI	UNID	3	R\$ 494,58	R\$ 1.483,74
21	COXIM MOTOR	MANDO	UNID	3	R\$ 151,58	R\$ 454,74
22	CUBO RODA DIANT	NAKATA	UNID	3	R\$ 396,58	R\$ 1.189,74
23	DISCO FREIO	TRW	UNID	3	R\$ 200,58	R\$ 601,74
24	EIXO COMANDO VALVULA	APLIC	UNID	3	R\$ 4.904,58	R\$ 14.713,74
25	ESTRIBO	BEPO	JO GO	3	R\$ 1.572,58	R\$ 4.717,74
26	FAROL LD	ARTEB	UNID	3	R\$ 298,58	R\$ 895,74

27	FAROL LE	ARTEB	UNID	3	R\$ 298,58	R\$ 895,74
28	FILTRO AR MOTOR	TECFIL	UNID	3	R\$ 102,58	R\$ 307,74
29	FILTRO ARCONDICIONADO	TECFIL	UNID	3	R\$ 53,58	R\$ 160,74
30	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	UNID	3	R\$ 92,78	R\$ 278,34
31	FILTRO OLEO	TECFIL	UNID	3	R\$ 92,78	R\$ 278,34
32	JUNTA HOMOCINETICA	NAKATA	UNID	3	R\$ 984,58	R\$ 2.953,74
33	JUNTA MOTOR	SABÓ	JO GO	3	R\$ 494,58	R\$ 1.483,74
34	LANTERNA TRAS LD	CIBIÊ	UNID	3	R\$ 180,98	R\$ 542,94
35	LANTERNA TRAS LE	CIBIÊ	UNID	3	R\$ 180,98	R\$ 542,94
36	MOLA 1 TRAS	FABRIN E	UNID	3	R\$ 200,58	R\$ 601,74
37	MOTOR PARTIDA	MANDO	UNID	3	R\$ 1.180,58	R\$ 3.541,74
38	PALHETA LIMPADOR PARABRISA	BOSCH	JO GO	3	R\$ 102,58	R\$ 307,74
39	PARABRISA	SEKURIT	UNID	3	R\$ 690,58	R\$ 2.071,74
40	PÁRA-CHOQUE DIANT	BEPO	UNID	3	R\$ 984,58	R\$ 2.953,74
41	PÁRACHOQUE TRAS	BEPO	UNID	3	R\$ 690,58	R\$ 2.071,74
42	PASTILHA FREIO	FRASLE	JO GO	3	R\$ 151,58	R\$ 454,74
43	PISTAO MOTOR	MAHLE	JO GO	3	R\$ 494,58	R\$ 1.483,74
44	PIVO SUSO INF	MANDO	UNID	3	R\$ 102,58	R\$ 307,74
45	PIVO SUSP SUP	MANDO	UNID	3	R\$ 151,58	R\$ 454,74
46	RADIADOR	PINGUIN	UNID	3	R\$ 1.180,58	R\$ 3.541,74
47	ROLAMENTO TRAS	SKF	UNID	3	R\$ 396,58	R\$ 1.189,74
48	SAPATA FREIO TRAS	MG FREIOS	JO GO	3	R\$ 298,58	R\$ 895,74
49	SEMI EIXO TRAS	TRW	UNID	3	R\$ 690,58	R\$ 2.071,74
50	TAMBOR FREIO TRAS	TRW	UNID	3	R\$ 249,58	R\$ 748,74
51	TERM DIRECAO	TRW	UNID	3	R\$ 122,18	R\$ 366,54
52	TURBINA	MASTER POWER	UNID	3	R\$ 2.062,58	R\$ 6.187,74
53	VELA AQUECEDORA	MANDO	JO GO	3	R\$ 102,58	R\$ 307,74



54	VIDRO PORTA DT LD	SEKURIT	UN ID	3	R\$ 494,58	R\$ 1.483,74
55	VIDRO PORTA DT LE	SEKURIT	UN ID	3	R\$ 494,58	R\$ 1.483,74
56	VIDRO PORTA TRAS LD	SEKURIT	UN ID	3	R\$ 494,58	R\$ 1.483,74
57	VIDRO PORTA TRAS LE	SEKURIT	UN ID	3	R\$ 494,58	R\$ 1.483,74
58	VIDRO TRASEIRO	SEKURIT	UN ID	3	R\$ 690,58	R\$ 2.071,74
Subtotal						R\$ 94.788,72

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - AMBULÂNCIA ESTRADA						
ITEM	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	MARCA	UN D	Q T D	V. UNIT.	V. TOTAL
59	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UN ID	2	R\$ 249,58	R\$ 499,16
60	AMORTECEDOR DIANTEIRO	NAKATA	UN ID	2	R\$ 298,58	R\$ 597,16
61	AUTOMATICO	ZN	UN ID	2	R\$ 151,58	R\$ 303,16
62	BALANCIM	APLIC	UN ID	2	R\$ 33,98	R\$ 67,96
63	BANDEJA SUSP LE	PATRAL	UN ID	2	R\$ 249,58	R\$ 499,16
64	BANDEJA SUSP LD	PATRAL	UN ID	2	R\$ 249,58	R\$ 499,16
65	BICO INJETOR	DELPHI	UN ID	2	R\$ 151,58	R\$ 303,16
66	BIELA MOTOR	KS	UN ID	2	R\$ 200,58	R\$ 401,16
67	BIELETA SUSPENSÃO	AXIOS	UN ID	2	R\$ 63,38	R\$ 126,76
68	BLOCO MOTOR	RIOSUL ENSE	UN ID	2	R\$ 1.964,58	R\$ 3.929,16
69	BOMBA DAGUA	URBA	UN ID	2	R\$ 151,58	R\$ 303,16
70	BOBINA CAMPO	BOSCH	UN ID	2	R\$ 151,58	R\$ 303,16
71	BOMBA COMBUSTIVEL	BOSCH	UN ID	2	R\$ 200,58	R\$ 401,16
72	BOMBA HIDRAULICA	ZF	UN ID	2	R\$ 592,58	R\$ 1.185,16
73	BOMBA OLEO	SHAOEK	UN ID	2	R\$ 298,58	R\$ 597,16
74	BUCHA BANDEIJA	AXIOS	UN ID	2	R\$ 97,68	R\$ 195,36
75	BUCHA MOLAS	GETOFLEX	UN ID	2	R\$ 63,38	R\$ 126,76
76	BUCHA MOTOR PARTIDA	BOSCH	UN ID	2	R\$ 53,58	R\$ 107,16
77	BRACO ARTIC DIRECAO	TRW	UN ID	2	R\$ 102,58	R\$ 205,16

78	BICO INJETOR	DELPHI	UN ID	2	R\$ 151,58	R\$ 303,16
79	BRONZE BIELA	METAL LEVE	UN ID	2	R\$ 151,58	R\$ 303,16
80	BRONZE MANCAL	METAL LEVE	UN ID	2	R\$ 200,58	R\$ 401,16
81	CABECOTE MOTOR	RIOSUL ENSE	UN ID	2	R\$ 1.474,58	R\$ 2.949,16
82	CABO FREIO MAO TRAZ	FANIA	UN ID	2	R\$ 102,58	R\$ 205,16
83	CABO BATERIA	UNIVERSAL	UN ID	3	R\$ 53,58	R\$ 160,74
84	CARTER	ROCHESTER	UN ID	2	R\$ 200,58	R\$ 401,16
85	CIL EMBREAGEM	TRW	UN ID	2	R\$ 249,58	R\$ 499,16
86	CORREIA ALTERNADOR	GATES	UN ID	2	R\$ 43,78	R\$ 87,56
87	CORREIA DENTADA	DAYCO	UN ID	2	R\$ 63,38	R\$ 126,76
88	COXIM AMORTECEDOR	SABÓ	UN ID	2	R\$ 200,58	R\$ 401,16
89	COXIM MOTOR	AXIOS	UN ID	2	R\$ 122,18	R\$ 244,36
90	CRUZETA	SALER	UN ID	2	R\$ 151,58	R\$ 303,16
91	CUBO RODA	NAKATA	UN ID	2	R\$ 220,18	R\$ 440,36
92	DOBRADICA CAPU	ZINNI GLER	UN ID	2	R\$ 151,58	R\$ 303,16
93	DISCO FREIO DIANT	TRW	UN ID	2	R\$ 102,58	R\$ 205,16
94	DISCO FREIO TRAZ	TRW	UN ID	2	R\$ 102,58	R\$ 205,16
95	ESTATOR ALTERNADOR	BOSCH	UN ID	2	R\$ 200,58	R\$ 401,16
96	EIXO COMANDO VALVULA	APLIC	UN ID	2	R\$ 347,58	R\$ 695,16
97	EIXO BENDIX	BOSCH	UN ID	2	R\$ 151,58	R\$ 303,16
98	ELEVADOR VIDRO LE	ZINNI GLER	UN ID	2	R\$ 249,58	R\$ 499,16
99	ELEVADOR VIDRO LD	ZINNI GLER	UN ID	2	R\$ 249,58	R\$ 499,16
100	EMBLEAGEM TURBO RETARDER	BOSCH	KIT	2	R\$ 396,58	R\$ 793,16
101	ESTATOR ALTERNADOR	BOSCH	UN ID	2	R\$ 200,58	R\$ 401,16
102	FIO INSTALACAO ELETRICA	UNIVERSAL	UN ID	6	R\$ 14,38	R\$ 86,28
103	FECHADURA CAPU	ROCHESTER	UN ID	2	R\$ 151,58	R\$ 303,16
104	FUSIVEL	UNIVERSAL	UN ID	10	R\$ 102,58	R\$ 1.025,80
105	INDUZIDO MOTOR PARTIDA	BOSCH	UN ID	2	200,	



106	JUNTA HOMOCINETICA	INA	UN ID	2	R\$ 249,58	R\$ 499,16
107	JUNTA MOTOR	SABÓ	UN ID	2	R\$ 298,58	R\$ 597,16
108	KIT BATEDOR	AXIOS	UN ID	2	R\$ 33,98	R\$ 67,96
109	KIT EMBREAGEM	LUK	UN ID	2	R\$ 396,58	R\$ 793,16
110	LAMPADA 1POLO	PHILLIPS	UN ID	2	R\$ 9,48	R\$ 18,96
111	LAMPADA 2POLO	PHILLIPS	UN ID	3	R\$ 9,48	R\$ 28,44
112	MANGOTE RAD INFERIOR	GATES	UN ID	2	R\$ 78,08	R\$ 156,16
113	MANGOTE RAD SUPERIOR	GATES	UN ID	2	R\$ 78,08	R\$ 156,16
114	MOLA	FABRINE	UN ID	2	R\$ 151,58	R\$ 303,16
115	MOLA PNEUMÁTICA	FABRINE	UN ID	2	R\$ 200,58	R\$ 401,16
116	PALHETA LIMPADOR DO PARA-BRISA	BOSCH	UN ID	2	R\$ 102,58	R\$ 205,16
117	PARABRISA	BLINDY	UN ID	2	R\$ 690,58	R\$ 1.381,16
118	PÁRA-CHOQUE DIANT	BEPO	UN ID	2	R\$ 494,58	R\$ 989,16
119	PARA-CHOQUE TRAZEIRO	AMALCABURIO	UN ID	2	R\$ 592,58	R\$ 1.185,16
120	PASTILHA FREIO DIANT	FRASLE	UN ID	2	R\$ 82,98	R\$ 165,96
121	PASTILHA FREIO TRAZ	FRASLE	UN ID	2	R\$ 220,18	R\$ 440,36
122	PINÇA FREIO DIANT	TRW	UN ID	2	R\$ 151,58	R\$ 303,16
123	PINÇA FREIO TRAZ	TRW	UN ID	2	R\$ 200,58	R\$ 401,16
124	PISTAO MOTOR	METAL LEVE	UN ID	2	R\$ 1.278,58	R\$ 2.557,16
125	PIVO SUSPENSÃO	NAKATA	UN ID	2	R\$ 78,08	R\$ 156,16
126	PLACA DIODO	BOSCH	UN ID	2	R\$ 63,38	R\$ 126,76
127	POLIA VIRABREQUIM	ROCHESTER	UN ID	2	R\$ 249,58	R\$ 499,16
128	PORTA LD	AMALCABURIO	UN ID	2	R\$ 1.229,58	R\$ 2.459,16
129	PORTA LE	AMALCABURIO	UN ID	2	R\$ 1.229,58	R\$ 2.459,16
130	PORTA TRAZEIRA	AMALCABURIO	UN ID	2	R\$ 1.229,58	R\$ 2.459,16
131	RADIADOR	PINGUIN	UN ID	2	R\$ 308,38	R\$ 616,76
132	RELE	ZN	UN ID	2	R\$ 33,98	R\$ 67,96

133	REPARO PINÇA DIANTEIRA	CONTR OIL	UN ID	2	R\$ 73,18	R\$ 146,36
134	REPARO PINÇA TRASEIRO	CONTR OIL	UN ID	2	R\$ 73,18	R\$ 146,36
135	RESERVATORIO AGUA	ROCHESTER	UN ID	2	R\$ 102,58	R\$ 205,16
136	RETROVISOR LE	METAGAL	UN ID	2	R\$ 210,38	R\$ 420,76
137	RETROVISOR LD	METAGAL	UN ID	2	R\$ 210,38	R\$ 420,76
138	RETROVISOR INTERNO	METAGAL	UN ID	2	R\$ 151,58	R\$ 303,16
139	ROLAMENTO ALTERNADOR	FAG	UN ID	2	R\$ 38,88	R\$ 77,76
140	ROLAMENTO RODA	INA	UN ID	2	R\$ 161,38	R\$ 322,76
141	ROTOR	ARIELO	UN ID	2	R\$ 151,58	R\$ 303,16
142	SENSOR ORTACAO	DELPHI	UN ID	2	R\$ 200,58	R\$ 401,16
143	SENSOR TEMPERATURA	DELPHI	UN ID	2	R\$ 78,08	R\$ 156,16
144	SUORTE ESCOVA	BOSCH	UN ID	2	R\$ 78,08	R\$ 156,16
145	TAMPA ALTERNADOR	ZN	UN ID	2	R\$ 151,58	R\$ 303,16
146	TAMPA MOTOR PARTIDA	ZN	UN ID	2	R\$ 151,58	R\$ 303,16
147	TAMPA VALVULA	ROCHESTER	UN ID	2	R\$ 249,58	R\$ 499,16
148	TERMINAL BATERIA	UNIVERSAL	UN ID	3	R\$ 19,28	R\$ 57,84
149	TERMINAL DIRECAO	TRW	UN ID	2	R\$ 102,58	R\$ 205,16
150	TERMINAL ENCAIXE	UNIVERSAL	UN ID	10	R\$ 102,58	R\$ 1.025,80
151	TUCHO	APLIC	UN ID	2	R\$ 53,58	R\$ 107,16
152	TURBINA	MASTER POWER	UN ID	2	R\$ 53,58	R\$ 107,16
153	VALVULA ADMISSAO	METAL LEVE	UN ID	2	R\$ 53,58	R\$ 107,16
154	VALVULA ESCAPAMENTO	METAL LEVE	UN ID	2	R\$ 53,58	R\$ 107,16
155	VIDRO PORTA DT LD	BLINDY	UN ID	2	R\$ 298,58	R\$ 597,16
156	VIDRO PORTA DT LE	BLINDY	UN ID	2	R\$ 298,58	R\$ 597,16
157	ELEVADOR VIDRO LE	ZINNIGLER	UN ID	2	R\$ 249,58	R\$ 499,16
158	ELEVADOR VIDRO LE	ZINNIGLER	UN ID	2	R\$ 249,58	R\$ 499,16
159	VIDRO PORTA TRASEIRO LD	BLINDY	UN ID	2	R\$ 249,58	R\$ 499,16
160	VIDRO PORTA TRASEIRO LE	BLINDY	UN ID	2	249,	



16	VOLANTE MOTOR	LUK	UN ID	2	R\$ 298,58	R\$ 597,16
Subtotal					R\$ 52.763,42	

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - FIAT UNO SPORT - PDT 7598						
IT E M	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	MARCA	UN D	Q T D	V. UNIT.	V. TOTAL
162	AMORT DIANT	COFAP	UN ID	3	R\$ 445,58	R\$ 1.336,74
163	AMORT TRAZ	COFAP	UN ID	3	R\$ 200,58	R\$ 601,74
164	ARRUELA ENCOSTO	MAHLE	UN ID	3	R\$ 53,58	R\$ 160,74
165	BALANCA SUSP	NAKATA	UN ID	3	R\$ 249,58	R\$ 748,74
166	BIELETA SUSPENSAO	AXIOS	UN ID	3	R\$ 63,38	R\$ 190,14
167	BOMBA COMBUSTIVEL	BOSCH	UN ID	3	R\$ 200,58	R\$ 601,74
168	BOMBA DAGUA	NAKATA	UN ID	3	R\$ 151,58	R\$ 454,74
169	BOMBA OLEO	SHADEK	UN ID	3	R\$ 494,58	R\$ 1.483,74
170	BRONZE MANCAL	MAHLE	UN ID	3	R\$ 151,58	R\$ 454,74
171	BRONZE BIELA	MAHLE	UN ID	3	R\$ 151,58	R\$ 454,74
172	BUCHA BALANCA	AXIOS	UN ID	3	R\$ 97,68	R\$ 293,04
173	BUCHA ESTABILIZADOR	AXIOS	UN ID	3	R\$ 33,98	R\$ 101,94
174	CABECOTE	MANDO	UN ID	3	R\$ 1.474,58	R\$ 4.423,74
175	CABO FREIO MAO	TUBA	UN ID	3	R\$ 151,58	R\$ 454,74
176	CAMISA MOTOR	APLIC	UN ID	3	R\$ 102,58	R\$ 307,74
177	CIL. MESTRE FREIO	BOSCH	UN ID	3	R\$ 161,38	R\$ 484,14
178	CIL. AUX EMBREAGEM	TRW	UN ID	3	R\$ 161,38	R\$ 484,14
179	CILINDRO RODA	BOSCH	UN ID	3	R\$ 102,58	R\$ 307,74
180	COIFA LADO CAMBIO	SPICER	UN ID	3	R\$ 53,58	R\$ 160,74
181	COIFA LADO RODA	SPICER	UN ID	3	R\$ 53,58	R\$ 160,74
182	CORREIA ALT	BOSCH	UN ID	3	R\$ 43,78	R\$ 131,34
183	CORREIA DENTADA (G)	DAYCO	UN ID	3	R\$ 63,38	R\$ 190,14
184	CORREIA DENTADA (P)	DAYCO	UN ID	3	R\$ 63,38	R\$ 190,14

185	CORREIA HIDRAULICO	DAYCO	UN ID	3	R\$ 43,78	R\$ 131,34
186	COXIM CX MARCHA	MANDO	UN ID	3	R\$ 102,58	R\$ 307,74
187	COXIM MOTOR	COFAP	UN ID	3	R\$ 102,58	R\$ 307,74
188	EIXO BENDIX	BOSCH	UN ID	3	R\$ 151,58	R\$ 454,74
189	FAROL LD/LE	ARTEB	UN ID	3	R\$ 396,58	R\$ 1.189,74
190	FECHADURA INT PORTA	UNIVERSAL	UN ID	3	R\$ 200,58	R\$ 601,74
191	FECHADURA TAMPAS TRAZ	UNIVERSAL	UN ID	3	R\$ 249,58	R\$ 748,74
192	FILTRO AR	TECFIL	UN ID	3	R\$ 53,58	R\$ 160,74
193	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	UN ID	3	R\$ 24,18	R\$ 72,54
194	FILTRO OLEO	TECFIL	UN ID	3	R\$ 24,18	R\$ 72,54
195	INDUZIDO MT PARTIDA	BOSCH	UN ID	3	R\$ 298,58	R\$ 895,74
196	JUNTA MOTOR	SABÓ	UN ID	3	R\$ 298,58	R\$ 895,74
197	KIT DIFERENCIAL	SPICER	UN ID	3	R\$ 396,58	R\$ 1.189,74
198	KIT EMBREAGEM	LUK	UN ID	3	R\$ 3.924,58	R\$ 11.773,74
199	KIT MOTOR	MARILE	UN ID	3	R\$ 494,58	R\$ 1.483,74
200	LANTERNA TRAZ	ARTEB	UN ID	3	R\$ 200,58	R\$ 601,74
201	MOTOR PARTIDA	BOSCH	UN ID	3	R\$ 739,58	R\$ 2.218,74
202	PARABRISA	SEKURIT	UN ID	3	R\$ 690,58	R\$ 2.071,74
203	PARAFUSO RODA	RODA FUSO	UN ID	3	R\$ 24,18	R\$ 72,54
204	PASTILHA FREIO	FRASLE	UN ID	3	R\$ 73,18	R\$ 219,54
205	PINCA FREIO	TRW	UN ID	3	R\$ 200,58	R\$ 601,74
206	PIVO SUSP INF/SUP	NAKATA	UN ID	3	R\$ 73,18	R\$ 219,54
207	POLIA ALTERNADOR	ZEN	UN ID	3	R\$ 63,38	R\$ 190,14
208	RENTENTOR VOLANTE	SABÓ	UN ID	3	R\$ 151,58	R\$ 454,74
209	RENTENTOR POLIA	SABÓ	UN ID	3	R\$ 33,98	R\$ 101,94
210	RENTENTOR RODA	SABÓ	UN ID	3	R\$ 33,98	R\$ 101,94
211	RETROVISOR LD/LE	METAGAL	UN ID	3	R\$ 298,58	R\$ 895,74
212	ROL DIANT	SKF	UN ID	3	200,	



213	ROLAMENTO ALTERN	SKF	UN ID	3	R\$ 33,98	R\$ 101,94
214	ROLAMENTO TRAZ	SKF	UN ID	3	R\$ 200,58	R\$ 601,74
215	SAPATA FREIO P	FRASLE	UN ID	3	R\$ 249,58	R\$ 748,74
216	SAPATA FREIO G	FRASLE	UN ID	3	R\$ 249,58	R\$ 748,74
217	SEMI EIXO	TIPH	UN ID	3	R\$ 690,58	R\$ 2.071,74
218	SENSOR RADIADOR	DELPHI	UN ID	3	R\$ 102,58	R\$ 307,74
219	SENSOR ROTACAO	DELPHI	UN ID	3	R\$ 200,58	R\$ 601,74
220	SENSOR VELOCIDADE	DELPHI	UN ID	3	R\$ 200,58	R\$ 601,74
221	TAMBOR FREIO	TRW	UN ID	3	R\$ 102,58	R\$ 307,74
222	TENSOR CORREIA DENTADA	NYTRO N	UN ID	3	R\$ 151,58	R\$ 454,74
223	VALVULA ADMISSAO	MAHLE	UN ID	3	R\$ 53,58	R\$ 160,74
224	VALVULA ESCAPE	MAHLE	UN ID	3	R\$ 53,58	R\$ 160,74
225	VELA AQUECEDORA	BOSCH	UN ID	3	R\$ 102,58	R\$ 307,74
Subtotal					R\$	49.992,06

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - FIAT UNO SPORT - PTE 3975						
ITEM	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	MARCA	UN D	Q T D	V. UNIT.	V. TOTAL
226	AMORT DIANT	COFAP	UN ID	3	R\$ 445,58	R\$ 1.336,74
227	AMORT TRAZ	COFAP	UN ID	3	R\$ 200,58	R\$ 601,74
228	ARRUELA ENCOSTO	MAHLE	UN ID	3	R\$ 53,58	R\$ 160,74
229	BALANCA SUSP	NAKATA	UN ID	3	R\$ 249,58	R\$ 748,74
230	BIELETA SUSPENSAO	AXIOS	UN ID	3	R\$ 63,38	R\$ 190,14
231	BOMBA COMBUSTIVEL	BOSCH	UN ID	3	R\$ 200,58	R\$ 601,74
232	BOMBA DAGUA	NAKATA	UN ID	3	R\$ 151,58	R\$ 454,74
233	BOMBA OLEO	SHADEK	UN ID	3	R\$ 494,58	R\$ 1.483,74
234	BRONZE MANCAL	MAHLE	UN ID	3	R\$ 151,58	R\$ 454,74
235	BRONZE BIELA	MAHLE	UN ID	3	R\$ 151,58	R\$ 454,74
236	BUCHA BALANCA	AXIOS	UN ID	3	R\$ 97,68	R\$ 293,04

237	BUCHA ESTABILIZADOR	AXIOS	UN ID	3	R\$ 33,98	R\$ 101,94
238	CABECOTE	MANDO	UN ID	3	R\$ 1.474,58	R\$ 4.423,74
239	CABO FREIO MAO	TUBA	UN ID	3	R\$ 151,58	R\$ 454,74
240	CAMISA MOTOR	APLIC	UN ID	3	R\$ 102,58	R\$ 307,74
241	CIL. MESTRE FREIO	BOSCH	UN ID	3	R\$ 161,38	R\$ 484,14
242	CIL. AUX EMBREAGEM	TRW	UN ID	3	R\$ 161,38	R\$ 484,14
243	CILINDRO RODA	BOSCH	UN ID	3	R\$ 102,58	R\$ 307,74
244	COIFA LADO CAMBIO	SPICER	UN ID	3	R\$ 53,58	R\$ 160,74
245	COIFA LADO RODA	SPICER	UN ID	3	R\$ 53,58	R\$ 160,74
246	CORREIA ALT	BOSCH	UN ID	3	R\$ 43,78	R\$ 131,34
247	CORREIA DENTADA (G)	DAYCO	UN ID	3	R\$ 63,38	R\$ 190,14
248	CORREIA DENTADA (P)	DAYCO	UN ID	3	R\$ 63,38	R\$ 190,14
249	CORREIA HIDRAULICO	DAYCO	UN ID	3	R\$ 43,78	R\$ 131,34
250	COXIM CX MARCHA	MANDO	UN ID	3	R\$ 102,58	R\$ 307,74
251	COXIM MOTOR	COFAP	UN ID	3	R\$ 102,58	R\$ 307,74
252	EIXO BENDIX	BOSCH	UN ID	3	R\$ 151,58	R\$ 454,74
253	FAROL LD/LE	ARTEB	UN ID	3	R\$ 396,58	R\$ 1.189,74
254	FECHADURA INT PORTA	UNIVERSAL	UN ID	3	R\$ 200,58	R\$ 601,74
255	FECHADURA TAMPAS TRAZ	UNIVERSAL	UN ID	3	R\$ 249,58	R\$ 748,74
256	FILTRO AR	TECFIL	UN ID	3	R\$ 53,58	R\$ 160,74
257	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	UN ID	3	R\$ 24,18	R\$ 72,54
258	FILTRO OLEO	TECFIL	UN ID	3	R\$ 24,18	R\$ 72,54
259	INDUZIDO MT PARTIDA	BOSCH	UN ID	3	R\$ 298,58	R\$ 895,74
260	JUNTA MOTOR	SABÓ	UN ID	3	R\$ 298,58	R\$ 895,74
261	KIT DIFERENCIAL	SPICER	UN ID	3	R\$ 396,58	R\$ 1.189,74
262	KIT EMBREAGEM	LUK	UN ID	3	R\$ 396,58	R\$ 1.189,74
263	KIT MOTOR	MARILE	UN ID	3	R\$ 494,58	R\$ 1.483,74
264	LANTERNA TRAZ	ARTEB	UN ID	3	200,	



265	MOTOR PARTIDA	BOSCH	UN ID	3	R\$ 739,58	R\$ 2.218,74
266	PARABRISA	SEKURIT	UN ID	3	R\$ 690,58	R\$ 2.071,74
267	PARAFUSO RODA	RODA FUSO	UN ID	3	R\$ 24,18	R\$ 72,54
268	PASTILHA FREIO	FRASLE	UN ID	3	R\$ 73,18	R\$ 219,54
269	PINCA FREIO	TRW	UN ID	3	R\$ 200,58	R\$ 601,74
270	PIVO SUSP INF/SUP	NAKATA	UN ID	3	R\$ 73,18	R\$ 219,54
271	POLIA ALTERNADOR	ZEN	UN ID	3	R\$ 63,38	R\$ 190,14
272	RENTENTOR VOLANTE	SABÓ	UN ID	3	R\$ 151,58	R\$ 454,74
273	RETENTOR POLIA	SABÓ	UN ID	3	R\$ 33,98	R\$ 101,94
274	RETENTOR RODA	SABÓ	UN ID	3	R\$ 33,98	R\$ 101,94
275	RETROVISOR LD/LE	METAGAL	UN ID	3	R\$ 298,58	R\$ 895,74
276	ROL DIANT	SKF	UN ID	3	R\$ 200,58	R\$ 601,74
277	ROLAMENTO ALTERN	SKF	UN ID	3	R\$ 33,98	R\$ 101,94
278	ROLAMENTO TRAZ	SKF	UN ID	3	R\$ 200,58	R\$ 601,74
279	SAPATA FREIO P	FRASLE	UN ID	3	R\$ 249,58	R\$ 748,74
280	SAPATA FREIO G	FRASLE	UN ID	3	R\$ 249,58	R\$ 748,74
281	SEMI EIXO	TIPH	UN ID	3	R\$ 690,58	R\$ 2.071,74
282	SENSOR RADIADOR	DELPHI	UN ID	3	R\$ 102,58	R\$ 307,74
283	SENSOR ROTACAO	DELPHI	UN ID	3	R\$ 200,58	R\$ 601,74
284	SENSOR VELOCIDADE	DELPHI	UN ID	3	R\$ 200,58	R\$ 601,74
285	TAMBOR FREIO	TRW	UN ID	3	R\$ 102,58	R\$ 307,74
286	TENSOR CORREIA DENTADA	NYTRON	UN ID	3	R\$ 151,58	R\$ 454,74
287	VALVULA ADMISSAO	MAHLE	UN ID	3	R\$ 53,58	R\$ 160,74
288	VALVULA ESCAPE	MAHLE	UN ID	3	R\$ 53,58	R\$ 160,74
289	VELA AQUECEDORA	BOSCH	UN ID	3	R\$ 102,58	R\$ 307,74
Subtotal						R\$ 39.408,06

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - FIAT UNO SPORT - PTD 8586

ITEM	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	MARCA	UN D	Q T D	V. UNIT.	V. TOTAL
290	AMORT DIANT	COFAP	UN ID	3	R\$ 445,58	R\$ 1.336,74
291	AMORT TRAZ	COFAP	UN ID	3	R\$ 200,58	R\$ 601,74
292	ARRUELA ENCOSTO	MAHLE	UN ID	3	R\$ 53,58	R\$ 160,74
293	BALANCA SUSP	NAKATA	UN ID	3	R\$ 249,58	R\$ 748,74
294	BIELETA SUSPENSÃO	AXIOS	UN ID	3	R\$ 63,38	R\$ 190,14
295	BOMBA COMBUSTIVEL	BOSCH	UN ID	3	R\$ 200,58	R\$ 601,74
296	BOMBA DAGUA	NAKATA	UN ID	3	R\$ 151,58	R\$ 454,74
297	BOMBA OLEO	SHADEK	UN ID	3	R\$ 494,58	R\$ 1.483,74
298	BRONZE MANCAL	MAHLE	UN ID	3	R\$ 151,58	R\$ 454,74
299	BRONZE BIELA	MAHLE	UN ID	3	R\$ 151,58	R\$ 454,74
300	BUCHA BALANCA	AXIOS	UN ID	3	R\$ 97,68	R\$ 293,04
301	BUCHA ESTABILIZADOR	AXIOS	UN ID	3	R\$ 33,98	R\$ 101,94
302	CABECOTE	MANDO	UN ID	3	R\$ 1.474,58	R\$ 4.423,74
303	CABO FREIO MAO	TUBA	UN ID	3	R\$ 151,58	R\$ 454,74
304	CAMISA MOTOR	APLIC	UN ID	3	R\$ 102,58	R\$ 307,74
305	CIL. MESTRE FREIO	BOSCH	UN ID	3	R\$ 161,38	R\$ 484,14
306	CIL. AUX EMBREAGEM	TRW	UN ID	3	R\$ 161,38	R\$ 484,14
307	CILINDRO RODA	BOSCH	UN ID	3	R\$ 102,58	R\$ 307,74
308	COIFA LADO CAMBIO	SPICER	UN ID	3	R\$ 53,58	R\$ 160,74
309	COIFA LADO RODA	SPICER	UN ID	3	R\$ 53,58	R\$ 160,74
310	CORREIA ALT	BOSCH	UN ID	3	R\$ 43,78	R\$ 131,34
311	CORREIA DENTADA (G)	DAYCO	UN ID	3	R\$ 63,38	R\$ 190,14
312	CORREIA DENTADA (P)	DAYCO	UN ID	3	R\$ 63,38	R\$ 190,14
313	CORREIA HIDRAULICO	DAYCO	UN ID	3	R\$ 43,78	R\$ 131,34
314	COXIM CX MARCHA	MANDO	UN ID	3	R\$ 102,58	R\$ 307,74
315	COXIM MOTOR	COFAP	UN ID	3	R\$ 102,58	R\$ 307,74



316	EIXO BENDIX	BOSCH	UN ID	3	R\$ 151,58	R\$ 454,74
317	FAROL LD/LE	ARTEB	UN ID	3	R\$ 396,58	R\$ 1.189,74
318	FECHADURA INT PORTA	UNIVERSAL	UN ID	3	R\$ 200,58	R\$ 601,74
319	FECHADURA TAMPA TRAZ	UNIVERSAL	UN ID	3	R\$ 249,58	R\$ 748,74
320	FILTRO AR	TECFIL	UN ID	3	R\$ 53,58	R\$ 160,74
321	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	UN ID	3	R\$ 24,18	R\$ 72,54
322	FILTRO OLEO	TECFIL	UN ID	3	R\$ 24,18	R\$ 72,54
323	INDUZIDO MT PARTIDA	BOSCH	UN ID	3	R\$ 298,58	R\$ 895,74
324	JUNTA MOTOR	SABÓ	UN ID	3	R\$ 298,58	R\$ 895,74
325	KIT DIFERENCIAL	SPICER	UN ID	3	R\$ 396,58	R\$ 1.189,74
326	KIT EMBREAGEM	LUK	UN ID	3	R\$ 396,58	R\$ 1.189,74
327	KIT MOTOR	MARILE	UN ID	3	R\$ 4.904,58	R\$ 14.713,74
328	LANTERNA TRAZ	ARTEB	UN ID	3	R\$ 200,58	R\$ 601,74
329	MOTOR PARTIDA	BOSCH	UN ID	3	R\$ 739,58	R\$ 2.218,74
330	PARABRISA	SEKURIT	UN ID	3	R\$ 690,58	R\$ 2.071,74
331	PARAFUSO RODA	RODA FUSO	UN ID	3	R\$ 24,18	R\$ 72,54
332	PASTILHA FREIO	FRASLE	UN ID	3	R\$ 73,18	R\$ 219,54
333	PINCA FREIO	TRW	UN ID	3	R\$ 200,58	R\$ 601,74
334	PIVO SUSP INF/SUP	NAKATA	UN ID	3	R\$ 73,18	R\$ 219,54
335	POLIA ALTERNADOR	ZEN	UN ID	3	R\$ 63,38	R\$ 190,14
336	RENTENTOR VOLANTE	SABÓ	UN ID	3	R\$ 151,58	R\$ 454,74
337	RENTENTOR POLIA	SABÓ	UN ID	3	R\$ 33,98	R\$ 101,94
338	RENTENTOR RODA	SABÓ	UN ID	3	R\$ 33,98	R\$ 101,94
339	RETROVISOR LD/LE	METAGAL	UN ID	3	R\$ 298,58	R\$ 895,74
340	ROL DIANT	SKF	UN ID	3	R\$ 200,58	R\$ 601,74
341	ROLAMENTO ALTERN	SKF	UN ID	3	R\$ 33,98	R\$ 101,94
342	ROLAMENTO TRAZ	SKF	UN ID	3	R\$ 200,58	R\$ 601,74
343	SAPATA FREIO P	FRASLE	UN ID	3	R\$ 249,58	R\$ 748,74

344	SAPATA FREIO G	FRASLE	UN ID	3	R\$ 249,58	R\$ 748,74
345	SEMI EIXO	TIPH	UN ID	3	R\$ 690,58	R\$ 2.071,74
346	SENSOR RADIADOR	DELPHI	UN ID	3	R\$ 102,58	R\$ 307,74
347	SENSOR ROTACAO	DELPHI	UN ID	3	R\$ 200,58	R\$ 601,74
348	SENSOR VELOCIDADE	DELPHI	UN ID	3	R\$ 200,58	R\$ 601,74
349	TAMBOR FREIO	TRW	UN ID	3	R\$ 102,58	R\$ 307,74
350	TENSOR CORREIA DENTADA	NYTRON	UN ID	3	R\$ 151,58	R\$ 454,74
351	VALVULA ADMISSAO	MAHLE	UN ID	3	R\$ 53,58	R\$ 160,74
352	VALVULA ESCAPE	MAHLE	UN ID	3	R\$ 53,58	R\$ 160,74
353	VELA AQUECEDORA	BOSCH	UN ID	3	R\$ 102,58	R\$ 307,74
Subtotal						R\$ 52.638,06

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SIENA - PTJ 1004						
ITEM	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	MARCA	UN D	Q T D	V. UNIT.	V. TOTAL
354	AMORT DIANTEIRO	COFAP	UN ID	3	R\$ 396,58	R\$ 1.189,74
355	AMORT TRASEIRO	COFAP	UN ID	3	R\$ 200,58	R\$ 601,74
356	ARRUELA ENCOSTO	MAHLE	UN ID	3	R\$ 53,58	R\$ 160,74
357	BALANCA SUSP	NAKATA	UN ID	3	R\$ 249,58	R\$ 748,74
358	BIELETA SUSPENSAO	AXIOS	UN ID	3	R\$ 63,38	R\$ 190,14
359	BOMBA COMBUSTIVEL	BOSCH	UN ID	3	R\$ 200,58	R\$ 601,74
360	BOMBA DAGUA	NAKATA	UN ID	3	R\$ 151,58	R\$ 454,74
361	BOMBA OLEO	SHADEK	UN ID	3	R\$ 494,58	R\$ 1.483,74
362	BRONZE MANCAL	MAHLE	UN ID	3	R\$ 151,58	R\$ 454,74
363	BRONZE BIELA	MAHLE	UN ID	3	R\$ 151,58	R\$ 454,74
364	BUCHA BALANCA	AXIOS	UN ID	3	R\$ 97,68	R\$ 293,04
365	BUCHA ESTABILIZADOR	AXIOS	UN ID	3	R\$ 24,18	R\$ 72,54
366	CABECOTE	MANDO	UN ID	3	R\$ 1.474,58	R\$ 4.423,74
367	CABO FREIO MAO	TUBA	UN ID	3	R\$ 151,58	R\$ 454,74



368	CAMISA MOTOR	APLIC	UN ID	3	R\$ 102,58	R\$ 307,74
369	CIL. MESTRE FREIO	BOSCH	UN ID	3	R\$ 161,38	R\$ 484,14
370	CIL. AUX EMBREAGEM	TRW	UN ID	3	R\$ 161,38	R\$ 484,14
371	CILINDRO RODA	BOSCH	UN ID	3	R\$ 102,58	R\$ 307,74
372	COIFA LADO CAMBIO	SPICER	UN ID	3	R\$ 53,58	R\$ 160,74
373	COIFA LADO RODA	SPICER	UN ID	3	R\$ 53,58	R\$ 160,74
374	CORREIA ALT	BOSCH	UN ID	3	R\$ 43,78	R\$ 131,34
375	CORREIA DENTADA (G)	DAYCO	UN ID	3	R\$ 63,38	R\$ 190,14
376	CORREIA DENTADA (P)	DAYCO	UN ID	3	R\$ 63,38	R\$ 190,14
377	CORREIA HIDRAULICO	DAYCO	UN ID	3	R\$ 43,78	R\$ 131,34
378	COXIM CX MARCHA	MANDO	UN ID	3	R\$ 102,58	R\$ 307,74
379	COXIM MOTOR	COFAP	UN ID	3	R\$ 102,58	R\$ 307,74
380	EIXO BENDIX	BOSCH	UN ID	3	R\$ 151,58	R\$ 454,74
381	FAROL LD/LE	ARTEB	UN ID	3	R\$ 396,58	R\$ 1.189,74
382	FECHADURA INT PORTA	UNIVERSAL	UN ID	3	R\$ 200,58	R\$ 601,74
383	FECHADURA TAMPAS TRAZ	UNIVERSAL	UN ID	3	R\$ 249,58	R\$ 748,74
384	FILTRO AR	TECFIL	UN ID	3	R\$ 53,58	R\$ 160,74
385	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	UN ID	3	R\$ 24,18	R\$ 72,54
386	FILTRO OLEO	TECFIL	UN ID	3	R\$ 24,18	R\$ 72,54
387	INDUZIDO MT PARTIDA	BOSCH	UN ID	3	R\$ 298,58	R\$ 895,74
388	JUNTA MOTOR	SABÓ	UN ID	3	R\$ 298,58	R\$ 895,74
389	KIT DIFERENCIAL	SPICER	UN ID	3	R\$ 396,58	R\$ 1.189,74
390	KIT EMBREAGEM	LUK	UN ID	3	R\$ 396,58	R\$ 1.189,74
391	KIT MOTOR	MARILE	UN ID	3	R\$ 494,58	R\$ 1.483,74
392	LANTERNA TRAZ	ARTEB	UN ID	3	R\$ 200,58	R\$ 601,74
393	MOTOR PARTIDA	BOSCH	UN ID	3	R\$ 592,58	R\$ 1.777,74
394	PARABRISA	SEKURIT	UN ID	3	R\$ 592,58	R\$ 1.777,74
395	PARAFUSO RODA	RODA FUSO	UN ID	3	R\$ 24,18	R\$ 72,54

396	PASTILHA FREIO	FRASLE	UN ID	3	R\$ 78,08	R\$ 234,24
397	PINCA FREIO	TRW	UN ID	3	R\$ 220,18	R\$ 660,54
398	PIVO SUSP INF/SUP	NAKATA	UN ID	3	R\$ 73,18	R\$ 219,54
399	POLIA ALTERNADOR	ZEN	UN ID	3	R\$ 63,38	R\$ 190,14
400	RENTENTOR VOLANTE	SABÓ	UN ID	3	R\$ 151,58	R\$ 454,74
401	RENTENTOR POLIA	SABÓ	UN ID	3	R\$ 33,98	R\$ 101,94
402	RENTENTOR RODA	SABÓ	UN ID	3	R\$ 33,98	R\$ 101,94
403	RETROVISOR LD/LE	METAGAL	UN ID	3	R\$ 200,58	R\$ 601,74
404	ROL DIANT	SKF	UN ID	3	R\$ 151,58	R\$ 454,74
405	ROLAMENTO ALTERN	SKF	UN ID	3	R\$ 33,98	R\$ 101,94
406	ROLAMENTO TRAZ	SKF	UN ID	3	R\$ 200,58	R\$ 601,74
407	SAPATA FREIO P	FRASLE	UN ID	3	R\$ 127,08	R\$ 381,24
408	SAPATA FREIO G	FRASLE	UN ID	3	R\$ 151,58	R\$ 454,74
409	SEMI EIXO	TIPH	UN ID	3	R\$ 592,58	R\$ 1.777,74
410	SENSOR RADIADOR	DELPHI	UN ID	3	R\$ 53,58	R\$ 160,74
411	SENSOR ROTACAO	DELPHI	UN ID	3	R\$ 200,58	R\$ 601,74
412	SENSOR VELOCIDADE	DELPHI	UN ID	3	R\$ 200,58	R\$ 601,74
413	TAMBOR FREIO	TRW	UN ID	3	R\$ 102,58	R\$ 307,74
414	TENSOR CORREIA DENTADA	NYTRON	UN ID	3	R\$ 151,58	R\$ 454,74
415	VALVULA ADMISSAO	MAHLE	UN ID	3	R\$ 53,58	R\$ 160,74
416	VALVULA ESCAPE	MAHLE	UN ID	3	R\$ 53,58	R\$ 160,74
417	VELA AQUECEDORA	BOSCH	UN ID	3	R\$ 102,58	R\$ 307,74
Subtotal						R\$ 37.026,66

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SIENA - PTJ 5560						
ITEM	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	MARCA	UN D	Q T D	V. UNIT.	V. TOTAL
418	AMORT DIANTEIRO	COFAP	UN ID	3	R\$ 396,58	R\$ 1.189,74
419	AMORT TRASEIRO	COFAP	UN ID	3	R\$ 200,58	R\$ 601,74



420	ARRUELA ENCOSTO	MAHLE	UN ID	3	R\$ 53,58	R\$ 160,74
421	BALANCA SUSP	NAKATA	UN ID	3	R\$ 249,58	R\$ 748,74
422	BIELETA SUSPENSAO	AXIOS	UN ID	3	R\$ 63,38	R\$ 190,14
423	BOMBA COMBUSTIVEL	BOSCH	UN ID	3	R\$ 200,58	R\$ 601,74
424	BOMBA DAGUA	NAKATA	UN ID	3	R\$ 151,58	R\$ 454,74
425	BOMBA OLEO	SHADEK	UN ID	3	R\$ 494,58	R\$ 1.483,74
426	BRONZE MANCAL	MAHLE	UN ID	3	R\$ 151,58	R\$ 454,74
427	BRONZE BIELA	MAHLE	UN ID	3	R\$ 151,58	R\$ 454,74
428	BUCHA BALANCA	AXIOS	UN ID	3	R\$ 97,68	R\$ 293,04
429	BUCHA ESTABILIZADOR	AXIOS	UN ID	3	R\$ 24,18	R\$ 72,54
430	CABECOTE	MANDO	UN ID	3	R\$ 1.474,58	R\$ 4.423,74
431	CABO FREIO MAO	TUBA	UN ID	3	R\$ 151,58	R\$ 454,74
432	CAMISA MOTOR	APLIC	UN ID	3	R\$ 102,58	R\$ 307,74
433	CIL. MESTRE FREIO	BOSCH	UN ID	3	R\$ 161,38	R\$ 484,14
434	CIL. AUX EMBREAGEM	TRW	UN ID	3	R\$ 161,38	R\$ 484,14
435	CILINDRO RODA	BOSCH	UN ID	3	R\$ 102,58	R\$ 307,74
436	COIFA LADO CAMBIO	SPICER	UN ID	3	R\$ 53,58	R\$ 160,74
437	COIFA LADO RODA	SPICER	UN ID	3	R\$ 53,58	R\$ 160,74
438	CORREIA ALT	BOSCH	UN ID	3	R\$ 43,78	R\$ 131,34
439	CORREIA DENTADA (G)	DAYCO	UN ID	3	R\$ 63,38	R\$ 190,14
440	CORREIA DENTADA (P)	DAYCO	UN ID	3	R\$ 63,38	R\$ 190,14
441	CORREIA HIDRAULICO	DAYCO	UN ID	3	R\$ 43,78	R\$ 131,34
442	COXIM CX MARCHA	MANDO	UN ID	3	R\$ 102,58	R\$ 307,74
443	COXIM MOTOR	COFAP	UN ID	3	R\$ 102,58	R\$ 307,74
444	EIXO BENDIX	BOSCH	UN ID	3	R\$ 151,58	R\$ 454,74
445	FAROL LD/LE	ARTEB	UN ID	3	R\$ 396,58	R\$ 1.189,74
446	FECHADURA INT PORTA	UNIVERSAL	UN ID	3	R\$ 200,58	R\$ 601,74
447	FECHADURA TAMPAS TRAZ	UNIVERSAL	UN ID	3	R\$ 249,58	R\$ 748,74

448	FILTRO AR	TECFIL	UN ID	3	R\$ 53,58	R\$ 160,74
449	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	UN ID	3	R\$ 24,18	R\$ 72,54
450	FILTRO OLEO	TECFIL	UN ID	3	R\$ 24,18	R\$ 72,54
451	INDUZIDO MT PARTIDA	BOSCH	UN ID	3	R\$ 298,58	R\$ 895,74
452	JUNTA MOTOR	SABÓ	UN ID	3	R\$ 298,58	R\$ 895,74
453	KIT DIFERENCIAL	SPICER	UN ID	3	R\$ 396,58	R\$ 1.189,74
454	KIT EMBREAGEM	LUK	UN ID	3	R\$ 396,58	R\$ 1.189,74
455	KIT MOTOR	MARILE	UN ID	3	R\$ 494,58	R\$ 1.483,74
456	LANTERNA TRAZ	ARTEB	UN ID	3	R\$ 200,58	R\$ 601,74
457	MOTOR PARTIDA	BOSCH	UN ID	3	R\$ 592,58	R\$ 1.777,74
458	PARABRISA	SEKURIT	UN ID	3	R\$ 592,58	R\$ 1.777,74
459	PARAFUSO RODA	RODA FUSO	UN ID	3	R\$ 24,18	R\$ 72,54
460	PASTILHA FREIO	FRASLE	UN ID	3	R\$ 78,08	R\$ 234,24
461	PINCA FREIO	TRW	UN ID	3	R\$ 220,18	R\$ 660,54
462	PIVO SUSP INF/SUP	NAKATA	UN ID	3	R\$ 73,18	R\$ 219,54
463	POLIA ALTERNADOR	ZEN	UN ID	3	R\$ 63,38	R\$ 190,14
464	RENTENTOR VOLANTE	SABÓ	UN ID	3	R\$ 151,58	R\$ 454,74
465	RENTENTOR POLIA	SABÓ	UN ID	3	R\$ 33,98	R\$ 101,94
466	RENTENTOR RODA	SABÓ	UN ID	3	R\$ 33,98	R\$ 101,94
467	RETROVISOR LD/LE	METAGAL	UN ID	3	R\$ 200,58	R\$ 601,74
468	ROL DIANT	SKF	UN ID	3	R\$ 151,58	R\$ 454,74
469	ROLAMENTO ALTERN	SKF	UN ID	3	R\$ 33,98	R\$ 101,94
470	ROLAMENTO TRAZ	SKF	UN ID	3	R\$ 200,58	R\$ 601,74
471	SAPATA FREIO P	FRASLE	UN ID	3	R\$ 151,58	R\$ 454,74
472	SAPATA FREIO G	FRASLE	UN ID	3	R\$ 151,58	R\$ 454,74
473	SEMI EIXO	TIPH	UN ID	3	R\$ 592,58	R\$ 1.777,74
474	SENSOR RADIADOR	DELPHI	UN ID	3	R\$ 53,58	R\$ 160,74
475	SENSOR ROTACAO	DELPHI	UN ID	3	200,	



476	SENSOR VELOCIDADE	DELPHI	UN ID	3	R\$ 200,58	R\$ 601,74
477	TAMBOR FREIO	TRW	UN ID	3	R\$ 102,58	R\$ 307,74
478	TENSOR CORREIA DENTADA	NYTRON	UN ID	3	R\$ 151,58	R\$ 454,74
479	VALVULA ADMISSAO	MAHLE	UN ID	3	R\$ 53,58	R\$ 160,74
480	VALVULA ESCAPE	MAHLE	UN ID	3	R\$ 53,58	R\$ 160,74
481	VELA AQUECEDORA	BOSCH	UN ID	3	R\$ 102,58	R\$ 307,74
Subtotal						R\$ 37.100,16

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - VAN - PTJ 1166						
ITEM	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	MARCA	UN D	Q T D	V. UNIT.	V. TOTAL
482	ALTERNADOR	BOSCH	UN ID	3	R\$ 2.552,58	R\$ 7.657,74
483	ANEL SEGUIMENTO	MAHLE	JO GO	3	R\$ 592,58	R\$ 1.777,74
484	AUTOMATICO	BOSCH	UN ID	3	R\$ 494,58	R\$ 1.483,74
485	BOMBA DAGUA	NAKATA	UN ID	3	R\$ 984,58	R\$ 2.953,74
486	BOMBA OLEO	SHADEK	UN ID	3	R\$ 1.719,58	R\$ 5.158,74
487	BRONZE BIELA	METAL LEVE	JO GO	3	R\$ 396,58	R\$ 1.189,74
488	BRONZE MANCAL	METAL LEVE	JO GO	3	R\$ 494,58	R\$ 1.483,74
489	CALHA RODA	BRAS RODA	UN ID	3	R\$ 592,58	R\$ 1.777,74
490	CAMISA MOTOR	KS	UN ID	3	R\$ 200,58	R\$ 601,74
491	CHAVE SETA	MARILIA	UN ID	3	R\$ 788,58	R\$ 2.365,74
492	CHJAVE LUZ	MARILIA	UN ID	3	R\$ 298,58	R\$ 895,74
493	CIL AUX EMBREAGEM	TRW	UN ID	3	R\$ 494,58	R\$ 1.483,74
494	CIL MESTRE EMBREAGEM	TRW	UN ID	3	R\$ 592,58	R\$ 1.777,74
495	CORREIA ALTERNADOR	BOSCH	JO GO	3	R\$ 298,58	R\$ 895,74
496	CRUZETA CARDAN	SALER	UN ID	3	R\$ 122,18	R\$ 366,54
497	DISCO EMBREAGEM	LUK	UN ID	3	R\$ 1.082,58	R\$ 3.247,74
498	EIXO BENDIX	BOSCH	UN ID	3	R\$ 249,58	R\$ 748,74
499	EIXO PILOTO	KL	UN ID	3	R\$ 2.062,58	R\$ 6.187,74

500	FAROL LD	ARTEB	UN ID	3	R\$ 788,58	R\$ 2.365,74
501	FAROL LE	ARTEB	UN ID	3	R\$ 788,58	R\$ 2.365,74
502	FILTRO AR	TECFIL	UN ID	3	R\$ 122,18	R\$ 366,54
503	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	UN ID	3	R\$ 298,58	R\$ 895,74
504	FILTRO OLEO	TECFIL	UN ID	3	R\$ 73,18	R\$ 219,54
505	FREZADO TRANSMISSAO	SPICER	UN ID	3	R\$ 396,58	R\$ 1.189,74
506	INDUZIDO	MARILIA	UN ID	3	R\$ 494,58	R\$ 1.483,74
507	JUNTA MOTOR	SABÓ	JO GO	3	R\$ 984,58	R\$ 2.953,74
508	KIT EMBREAGEM	SACHS	UN ID	3	R\$ 3.434,58	R\$ 10.303,74
509	LANTERNA DIANT	ARTEB	UN ID	3	R\$ 151,58	R\$ 454,74
510	LANTERNA TRAS	ARTEB	UN ID	3	R\$ 494,58	R\$ 1.483,74
511	LONA FREIO DIANT	FRASLE	UN ID	3	R\$ 298,58	R\$ 895,74
512	LONA FREIO TRAS	FRASLE	UN ID	3	R\$ 249,58	R\$ 748,74
513	LUVA CX MARCHA	SPICER	UN ID	3	R\$ 474,98	R\$ 1.424,94
514	LUVA TRANSMISSAO	SPICER	UN ID	3	R\$ 514,18	R\$ 1.542,54
515	MOLA TAMANCA	ROCHESTEN	JO GO	3	R\$ 63,38	R\$ 190,14
516	MOTOR PARTIDA	BOSCH	UN ID	3	R\$ 1.964,58	R\$ 5.893,74
517	PARABRISA	BLINDE X	UN ID	3	R\$ 1.474,58	R\$ 4.423,74
518	PARAFUSO RODA DIANT	RODA FUSO	UN ID	3	R\$ 33,98	R\$ 101,94
519	PARAFUSO RODA TRAS	RODA FUSO	UN ID	3	R\$ 33,98	R\$ 101,94
520	PISTAO MOTOR	MAHLE	JO GO	3	R\$ 494,58	R\$ 1.483,74
521	PLATO EMBREAGEM	SAHS	UN ID	3	R\$ 1.670,58	R\$ 5.011,74
522	RADIADOR	PINGUIN	UN ID	3	R\$ 1.572,58	R\$ 4.717,74
523	RESERVATORIO AGUA	ROCHESTEN	UN ID	3	R\$ 327,98	R\$ 983,94
524	RETROVISOR LD/LE	BEPO	UN ID	3	R\$ 494,58	R\$ 1.483,74
525	ROLAMENTO CARDAN	SUPORTEI	UN ID	3	R\$ 396,58	R\$ 1.189,74
526	ROLAMENTO DIANT EXT	FAG	UN ID	3	R\$ 151,58	R\$ 454,74
527	ROLAMENTO DIANT INT	FAG	UN ID	3	200,	



528	ROLETE TAMANCA	ROCHE STEN	UN ID	3	R\$ 102,58	R\$ 307,74
529	SEMI EIXO	TIPH	UN ID	3	R\$ 1.082,58	R\$ 3.247,74
530	SUP FILTRO COMBUSTIVEL	ROCHE STEN	UN ID	3	R\$ 592,58	R\$ 1.777,74
531	TAMANCA FREIO DIANT	LUZAR	UN ID	3	R\$ 249,58	R\$ 748,74
532	TAMANCA FREIO TRAS	LUZAR	UN ID	3	R\$ 298,58	R\$ 895,74
533	TAMBOR FREIO DIANT	DURAM ETAL	UN ID	3	R\$ 298,58	R\$ 895,74
534	TAMBOR FREIO TRAS	DURAM ETAL	UN ID	3	R\$ 298,58	R\$ 895,74
535	TAMPA RESERVATORIO	ROCHE STEN	UN ID	3	R\$ 53,58	R\$ 160,74
536	SENSOR ALTERNADOR	ROCHE STEN	UN ID	3	R\$ 739,58	R\$ 2.218,74
537	TURBINA	MASTER POWER	UN ID	3	R\$ 3.924,58	R\$ 11.773,74
Subtotal						R\$ 120.309,84

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA - GOL 1.0 GV 2008/2009 - NHR 7237						
ITEM	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	MARCA	UN D	Q T D	V. UNIT.	V. TOTAL
538	AMORT DIANT	COFAP	UN ID	3	R\$ 200,58	R\$ 601,74
539	AMORT TRAZ	COFAP	UN ID	3	R\$ 200,58	R\$ 601,74
540	ARRUELA ENCOSTO	MAHLE	UN ID	3	R\$ 53,58	R\$ 160,74
541	BALANCA SUSP	NAKATA	UN ID	3	R\$ 102,58	R\$ 307,74
542	BIELETA SUSPENSAO	AXIOS	UN ID	3	R\$ 63,38	R\$ 190,14
543	BOMBA COMBUSTIVEL	BOSCH	UN ID	3	R\$ 200,58	R\$ 601,74
544	BOMBA DAGUA	NAKATA	UN ID	3	R\$ 298,58	R\$ 895,74
545	BOMBA OLEO	SHADEK	UN ID	3	R\$ 298,58	R\$ 895,74
546	BRONZE MANCAL	MAHLE	UN ID	3	R\$ 151,58	R\$ 454,74
547	BRONZE BIELA	MAHLE	UN ID	3	R\$ 151,58	R\$ 454,74
548	BUCHA BALANCA	AXIOS	UN ID	3	R\$ 33,98	R\$ 101,94
549	BUCHA ESTABILIZADOR	AXIOS	UN ID	3	R\$ 24,18	R\$ 72,54
550	CABECOTE	MANDO	UN ID	3	R\$ 1.474,58	R\$ 4.423,74
551	CABO FREIO MAO	TUBA	UN ID	3	R\$ 102,58	R\$ 307,74

552	CAMISA MOTOR	APLIC	UN ID	3	R\$ 102,58	R\$ 307,74
553	CIL. MESTRE FREIO	BOSCH	UN ID	3	R\$ 200,58	R\$ 601,74
554	CIL. AUX EMBREAGEM	TRW	UN ID	3	R\$ 200,58	R\$ 601,74
555	CILINDRO RODA	BOSCH	UN ID	3	R\$ 73,18	R\$ 219,54
556	COIFA LADO CAMBIO	SPICER	UN ID	3	R\$ 33,98	R\$ 101,94
557	COIFA LADO RODA	SPICER	UN ID	3	R\$ 33,98	R\$ 101,94
558	CORREIA ALT	BOSCH	UN ID	3	R\$ 73,18	R\$ 219,54
559	CORREIA DENTADA (G)	DAYCO	UN ID	3	R\$ 63,38	R\$ 190,14
560	CORREIA DENTADA (P)	DAYCO	UN ID	3	R\$ 63,38	R\$ 190,14
561	CORREIA HIDRAULICO	DAYCO	UN ID	3	R\$ 63,38	R\$ 190,14
562	COXIM CX MARCHA	MANDO	UN ID	3	R\$ 63,38	R\$ 190,14
563	COXIM MOTOR	COFAP	UN ID	3	R\$ 102,58	R\$ 307,74
564	EIXO BENDIX	BOSCH	UN ID	3	R\$ 102,58	R\$ 307,74
565	FAROL LD/LE	ARTEB	UN ID	3	R\$ 200,58	R\$ 601,74
566	FECHADURA INT PORTA	UNIVERSAL	UN ID	3	R\$ 151,58	R\$ 454,74
567	FECHADURA TAMPA TRAZ	UNIVERSAL	UN ID	3	R\$ 200,58	R\$ 601,74
568	FILTRO AR	TECFIL	UN ID	3	R\$ 33,98	R\$ 101,94
569	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	UN ID	3	R\$ 24,18	R\$ 72,54
570	FILTRO OLEO	TECFIL	UN ID	3	R\$ 24,18	R\$ 72,54
571	INDUZIDO MT PARTIDA	BOSCH	UN ID	3	R\$ 151,58	R\$ 454,74
572	JUNTA MOTOR	SABÓ	UN ID	3	R\$ 298,58	R\$ 895,74
573	KIT DIFERENCIAL	SPICER	UN ID	3	R\$ 494,58	R\$ 1.483,74
574	KIT EMBREAGEM	LUK	UN ID	3	R\$ 592,58	R\$ 1.777,74
575	KIT MOTOR	MARILE	UN ID	3	R\$ 592,58	R\$ 1.777,74
576	LANTERNA TRAZ	ARTEB	UN ID	3	R\$ 151,58	R\$ 454,74
577	MOTOR PARTIDA	BOSCH	UN ID	3	R\$ 690,58	R\$ 2.071,74
578	PARABRISA	SEKURIT	UN ID	3	R\$ 494,58	R\$ 1.483,74
579	PARAFUSO RODA	RODA FUSO	UN ID	3		



580	PASTILHA FREIO	FRASLE	UN ID	3	R\$ 53,58	R\$ 160,74
581	PINCA FREIO	TRW	UN ID	3	R\$ 200,58	R\$ 601,74
582	PIVO SUSP INF/SUP	NAKATA	UN ID	3	R\$ 73,18	R\$ 219,54
583	POLIA ALTERNADOR	ZEN	UN ID	3	R\$ 63,38	R\$ 190,14
584	RENTENTOR VOLANTE	SABÓ	UN ID	3	R\$ 298,58	R\$ 895,74
585	RENTENTOR POLIA	SABÓ	UN ID	3	R\$ 53,58	R\$ 160,74
586	RENTENTOR RODA	SABÓ	UN ID	3	R\$ 24,18	R\$ 72,54
587	RETROVISOR LD/LE	METAGAL	UN ID	3	R\$ 200,58	R\$ 601,74
588	ROL DIANT	SKF	UN ID	3	R\$ 127,08	R\$ 381,24
589	ROLAMENTO ALTERN	SKF	UN ID	3	R\$ 33,98	R\$ 101,94
590	ROLAMENTO TRAZ	SKF	UN ID	3	R\$ 63,38	R\$ 190,14
591	SAPATA FREIO P	FRASLE	UN ID	3	R\$ 63,38	R\$ 190,14
592	SAPATA FREIO G	FRASLE	UN ID	3	R\$ 298,58	R\$ 895,74
593	SEMI EIXO	TIPH	UN ID	3	R\$ 200,58	R\$ 601,74
594	SENSOR RADIADOR	DELPHI	UN ID	3	R\$ 73,18	R\$ 219,54
595	SENSOR ROTACAO	DELPHI	UN ID	3	R\$ 102,58	R\$ 307,74
596	SENSOR VELOCIDADE	DELPHI	UN ID	3	R\$ 151,58	R\$ 454,74
597	TAMBOR FREIO	TRW	UN ID	3	R\$ 102,58	R\$ 307,74
598	TENSOR CORREIA DENTADA	NYTRON	UN ID	3	R\$ 151,58	R\$ 454,74
599	VALVULA ADMISSAO	MAHLE	UN ID	3	R\$ 53,58	R\$ 160,74
600	VALVULA ESCAPE	MAHLE	UN ID	3	R\$ 53,58	R\$ 160,74
601	VELA AQUECEDORA	BOSCH	UN ID	3	R\$ 102,58	R\$ 307,74
Subtotal						R\$ 33.616,26

GABINETE - 01 CITROEN - CONSELHO TUTELAR						
ITEM	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	MARCA	UN D	Q T D	V. UNIT.	V. TOTAL
602	AMORT DIANT	COFAP	UN ID	3	R\$ 494,58	R\$ 1.483,74
603	AMORT TRAZ	COFAP	UN ID	3	R\$ 298,58	R\$ 895,74

604	ARRUELA ENCOSTO	MAHLE	UN ID	3	R\$ 53,58	R\$ 160,74
605	BALANCA SUSP	NAKATA	UN ID	3	R\$ 298,58	R\$ 895,74
606	BIELETA SUSPENSAO	AXIOS	UN ID	3	R\$ 63,38	R\$ 190,14
607	BOMBA COMBUSTIVEL	BOSCH	UN ID	3	R\$ 200,58	R\$ 601,74
608	BOMBA DAGUA	NAKATA	UN ID	3	R\$ 494,58	R\$ 1.483,74
609	BOMBA OLEO	SHADEK	UN ID	3	R\$ 494,58	R\$ 1.483,74
610	BRONZE MANCAL	MAHLE	UN ID	3	R\$ 102,58	R\$ 307,74
611	BRONZE BIELA	MAHLE	UN ID	3	R\$ 151,58	R\$ 454,74
612	BUCHA BALANCA	AXIOS	UN ID	3	R\$ 102,58	R\$ 307,74
613	BUCHA ESTABILIZADOR	AXIOS	UN ID	3	R\$ 53,58	R\$ 160,74
614	CABECOTE	MANDO	UN ID	3	R\$ 200,58	R\$ 601,74
615	CABO FREIO MAO	TUBA	UN ID	3	R\$ 200,58	R\$ 601,74
616	CAMISA MOTOR	APLIC	UN ID	3	R\$ 102,58	R\$ 307,74
617	CIL. MESTRE FREIO	BOSCH	UN ID	3	R\$ 298,58	R\$ 895,74
618	CIL. AUX EMBREAGEM	TRW	UN ID	3	R\$ 298,58	R\$ 895,74
619	CILINDRO RODA	BOSCH	UN ID	3	R\$ 102,58	R\$ 307,74
620	COIFA LADO CAMBIO	SPICER	UN ID	3	R\$ 53,58	R\$ 160,74
621	COIFA LADO RODA	SPICER	UN ID	3	R\$ 53,58	R\$ 160,74
622	CORREIA ALT	BOSCH	UN ID	3	R\$ 102,58	R\$ 307,74
623	CORREIA DENTADA (G)	DAYCO	UN ID	3	R\$ 151,58	R\$ 454,74
624	CORREIA DENTADA (P)	DAYCO	UN ID	3	R\$ 151,58	R\$ 454,74
625	CORREIA HIDRAULICO	DAYCO	UN ID	3	R\$ 102,58	R\$ 307,74
626	COXIM CX MARCHA	MANDO	UN ID	3	R\$ 200,58	R\$ 601,74
627	COXIM MOTOR	COFAP	UN ID	3	R\$ 298,58	R\$ 895,74
628	EIXO BENDIX	BOSCH	UN ID	3	R\$ 102,58	R\$ 307,74
629	FAROL LD/LE	ARTEB	UN ID	3	R\$ 592,58	R\$ 1.777,74
630	FECHADURA INT PORTA	UNIVERSAL	UN ID	3	R\$ 298,58	R\$ 895,74
631	FECHADURA TAMPA TRAZ	UNIVERSAL	UN ID	3	298,	



63 2	FILTRO AR	TECFIL	UN ID	3	R\$ 63,38	R\$ 190,14
63 3	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	UN ID	3	R\$ 24,18	R\$ 72,54
63 4	FILTRO OLEO	TECFIL	UN ID	3	R\$ 33,98	R\$ 101,94
63 5	INDUZIDO MT PARTIDA	BOSCH	UN ID	3	R\$ 298,58	R\$ 895,74
63 6	JUNTA MOTOR	SABÓ	UN ID	3	R\$ 494,58	R\$ 1.483,74
63 7	KIT DIFERENCIAL	SPICER	UN ID	3	R\$ 984,58	R\$ 2.953,74
63 8	KIT EMBREAGEM	LUK	UN ID	3	R\$ 788,58	R\$ 2.365,74
63 9	KIT MOTOR	MARILE	UN ID	3	R\$ 494,58	R\$ 1.483,74
64 0	LANTERNA TRAZ	ARTEB	UN ID	3	R\$ 494,58	R\$ 1.483,74
64 1	MOTOR PARTIDA	BOSCH	UN ID	3	R\$ 984,58	R\$ 2.953,74
64 2	PARABRISA	SEKURI T	UN ID	3	R\$ 984,58	R\$ 2.953,74
64 3	PARAFUSO RODA	RODA FUSO	UN ID	3	R\$ 24,18	R\$ 72,54
64 4	PASTILHA FREIO	FRASLE	UN ID	3	R\$ 151,58	R\$ 454,74
64 5	PINCA FREIO	TRW	UN ID	3	R\$ 494,58	R\$ 1.483,74
64 6	PIVO SUSP INF/SUP	NAKATA	UN ID	3	R\$ 102,58	R\$ 307,74
64 7	POLIA ALTERNADOR	ZEN	UN ID	3	R\$ 53,58	R\$ 160,74
64 8	RENTENTOR VOLANTE	SABÓ	UN ID	3	R\$ 200,58	R\$ 601,74
64 9	RETENTOR POLIA	SABÓ	UN ID	3	R\$ 53,58	R\$ 160,74
65 0	RETENTOR RODA	SABÓ	UN ID	3	R\$ 33,98	R\$ 101,94
65 1	RETROVISOR LD/LE	METAG AL	UN ID	3	R\$ 347,58	R\$ 1.042,74
65 2	ROL DIANT	SKF	UN ID	3	R\$ 249,58	R\$ 748,74
65 3	ROLAMENTO ALTERN	SKF	UN ID	3	R\$ 33,98	R\$ 101,94
65 4	ROLAMENTO TRAZ	SKF	UN ID	3	R\$ 494,58	R\$ 1.483,74
65 5	SAPATA FREIO P	FRASLE	UN ID	3	R\$ 200,58	R\$ 601,74
65 6	SAPATA FREIO G	FRASLE	UN ID	3	R\$ 200,58	R\$ 601,74
65 7	SEMI EIXO	TIPH	UN ID	3	R\$ 200,58	R\$ 601,74
65 8	SENSOR RADIADOR	DELPHI	UN ID	3	R\$ 102,58	R\$ 307,74
65 9	SENSOR ROTACAO	DELPHI	UN ID	3	R\$ 200,58	R\$ 601,74

66 0	SENSOR VELOCIDADE	DELPHI	UN ID	3	R\$ 298,58	R\$ 895,74
66 1	TAMBOR FREIO	TRW	UN ID	3	R\$ 151,58	R\$ 454,74
66 2	TENSOR CORREIA DENTADA	NYTRO N	UN ID	3	R\$ 200,58	R\$ 601,74
66 3	VALVULA ADMISSAO	MAHLE	UN ID	3	R\$ 53,58	R\$ 160,74
66 4	VALVULA ESCAPE	MAHLE	UN ID	3	R\$ 53,58	R\$ 160,74
66 5	VELA AQUECEDORA	BOSCH	UN ID	3	R\$ 112,38	R\$ 337,14
Subtotal						R\$ 48.242,76

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - IGDSUAS E IGD PBF - 01 DUSTER						
IT E M	DESCRIÇÃO DE PRODUTOS	MARCA	UN D	Q T D	V. UNIT.	V. TOTAL
66 6	AMORT DIANT	COFAP	UN ID	3	R\$ 416,18	R\$ 1.248,54
66 7	AMORT TRAZ	COFAP	UN ID	3	R\$ 416,18	R\$ 1.248,54
66 8	ARRUELA ENCOSTO	MAHLE	UN ID	3	R\$ 53,58	R\$ 160,74
66 9	BALANCA SUSP	NAKATA	UN ID	3	R\$ 229,98	R\$ 689,94
67 0	BIELETA SUSPENSAO	AXIOS	UN ID	3	R\$ 63,38	R\$ 190,14
67 1	BOMBA COMBUSTIVEL	BOSCH	UN ID	3	R\$ 200,58	R\$ 601,74
67 2	BOMBA DAGUA	NAKATA	UN ID	3	R\$ 298,58	R\$ 895,74
67 3	BOMBA OLEO	SHADEK	UN ID	3	R\$ 494,58	R\$ 1.483,74
67 4	BRONZE MANCAL	MAHLE	UN ID	3	R\$ 220,18	R\$ 660,54
67 5	BRONZE BIELA	MAHLE	UN ID	3	R\$ 200,58	R\$ 601,74
67 6	BUCHA BALANCA	AXIOS	UN ID	3	R\$ 53,58	R\$ 160,74
67 7	BUCHA ESTABILIZADOR	AXIOS	UN ID	3	R\$ 33,98	R\$ 101,94
67 8	CABECOTE	MANDO	UN ID	3	R\$ 2.944,58	R\$ 8.833,74
67 9	CABO FREIO MAO	TUBA	UN ID	3	R\$ 200,58	R\$ 601,74
68 0	CAMISA MOTOR	APLIC	UN ID	3	R\$ 102,58	R\$ 307,74
68 1	CIL. MESTRE FREIO	BOSCH	UN ID	3	R\$ 298,58	R\$ 895,74
68 2	CIL. AUX EMBRAGEM	TRW	UN ID	3	R\$ 249,58	R\$ 748,74
68 3	CILINDRO RODA	BOSCH	UN ID	3	R\$ 396,58	R\$ 1.189,74



684	COIFA LADO CAMBIO	SPICER	UN ID	3	R\$ 53,58	R\$ 160,74
685	COIFA LADO RODA	SPICER	UN ID	3	R\$ 53,58	R\$ 160,74
686	CORREIA ALT	BOSCH	UN ID	3	R\$ 102,58	R\$ 307,74
687	CORREIA DENTADA (G)	DAYCO	UN ID	3	R\$ 200,58	R\$ 601,74
688	CORREIA DENTADA (P)	DAYCO	UN ID	3	R\$ 200,58	R\$ 601,74
689	CORREIA HIDRAULICO	DAYCO	UN ID	3	R\$ 102,58	R\$ 307,74
690	COXIM CX MARCHA	MANDO	UN ID	3	R\$ 249,58	R\$ 748,74
691	COXIM MOTOR	COFAP	UN ID	3	R\$ 298,58	R\$ 895,74
692	EIXO BENDIX	BOSCH	UN ID	3	R\$ 151,58	R\$ 454,74
693	FAROL LD/LE	ARTEB	UN ID	3	R\$ 690,58	R\$ 2.071,74
694	FECHADURA INT PORTA	UNIVERSAL	UN ID	3	R\$ 318,18	R\$ 954,54
695	FECHADURA TAMPA TRAZ	UNIVERSAL	UN ID	3	R\$ 298,58	R\$ 895,74
696	FILTRO AR	TECFIL	UN ID	3	R\$ 63,38	R\$ 190,14
697	FILTRO COMBUSTIVEL	TECFIL	UN ID	3	R\$ 24,18	R\$ 72,54
698	FILTRO OLEO	TECFIL	UN ID	3	R\$ 33,98	R\$ 101,94
699	INDUZIDO MT PARTIDA	BOSCH	UN ID	3	R\$ 249,58	R\$ 748,74
700	JUNTA MOTOR	SABÓ	UN ID	3	R\$ 690,58	R\$ 2.071,74
701	KIT DIFERENCIAL	SPICER	UN ID	3	R\$ 690,58	R\$ 2.071,74
702	KIT EMBREAGEM	LUK	UN ID	3	R\$ 984,58	R\$ 2.953,74
703	KIT MOTOR	MARILE	UN ID	3	R\$ 788,58	R\$ 2.365,74
704	LANTERNA TRAZ	ARTEB	UN ID	3	R\$ 396,58	R\$ 1.189,74
705	MOTOR PARTIDA	BOSCH	UN ID	3	R\$ 984,58	R\$ 2.953,74
706	PARABRISA	SEKURIT	UN ID	3	R\$ 886,58	R\$ 2.659,74
707	PARAFUSO RODA	RODA FUSO	UN ID	3	R\$ 24,18	R\$ 72,54
708	PASTILHA FREIO	FRASLE	UN ID	3	R\$ 180,98	R\$ 542,94
709	PINCA FREIO	TRW	UN ID	3	R\$ 298,58	R\$ 895,74
710	PIVO SUSP INF/SUP	NAKATA	UN ID	3	R\$ 200,58	R\$ 601,74
711	POLIA ALTERNADOR	ZEN	UN ID	3	R\$ 122,18	R\$ 366,54

712	RENTENTOR VOLANTE	SABÓ	UN ID	3	R\$ 151,58	R\$ 454,74
713	RETENTOR POLIA	SABÓ	UN ID	3	R\$ 73,18	R\$ 219,54
714	RETENTOR RODA	SABÓ	UN ID	3	R\$ 33,98	R\$ 101,94
715	RETROVISOR LD/LE	METAGAL	UN ID	3	R\$ 347,58	R\$ 1.042,74
716	ROL DIANT	SKF	UN ID	3	R\$ 229,98	R\$ 689,94
717	ROLAMENTO ALTERN	SKF	UN ID	3	R\$ 33,98	R\$ 101,94
718	ROLAMENTO TRAZ	SKF	UN ID	3	R\$ 396,58	R\$ 1.189,74
719	SAPATA FREIO P	FRASLE	UN ID	3	R\$ 200,58	R\$ 601,74
720	SAPATA FREIO G	FRASLE	UN ID	3	R\$ 200,58	R\$ 601,74
721	SEMI EIXO	TIPH	UN ID	3	R\$ 984,58	R\$ 2.953,74
722	SENSOR RADIADOR	DELPHI	UN ID	3	R\$ 347,58	R\$ 1.042,74
723	SENSOR ROTACAO	DELPHI	UN ID	3	R\$ 298,58	R\$ 895,74
724	SENSOR VELOCIDADE	DELPHI	UN ID	3	R\$ 298,58	R\$ 895,74
725	TAMBOR FREIO	TRW	UN ID	3	R\$ 249,58	R\$ 748,74
726	TENSOR CORREIA DENTADA	NYTRON	UN ID	3	R\$ 200,58	R\$ 601,74
727	VALVULA ADMISSAO	MAHLE	UN ID	3	R\$ 53,58	R\$ 160,74
728	VALVULA ESCAPE	MAHLE	UN ID	3	R\$ 53,58	R\$ 160,74
729	VELA AQUECEDORA	BOSCH	UN ID	3	R\$ 151,58	R\$ 454,74
SUBTOTAL						R\$ 61.560,96
VALOR GLOBAL LOTES DE PEÇAS						R\$ 627.446,96

LOTE 2 – SERVIÇOS (MÃO-DE-OBRA)						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1	MÃO DE OBRA (VALOR HORA/HOMEM)	UNICENTER	HO RA	3000	R\$ 78,00	R\$ 234.000,00
SUBTOTAL						R\$ 234.000,00
VALOR GLOBAL LOTES DE PEÇAS + SERVIÇOS (MÃO DE OBRA)						R\$ 861.446,96

02 - DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS

2.1 - A presente Ata de Registro de



validade pelo período de 12 (doze) meses, a partir da sua assinatura. Quando da prorrogação da validade da Ata de Registro, deverão ser observados os procedimentos previstos no artigo 57, parágrafo quarto, da Lei 8.666/93, de 21 de Junho de 1993.

2.2 - Nos termos do art. 15, parágrafo 4º, da Lei Federal 8.666/93, alterada pela Lei Federal 8.883/94, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o município não será obrigado a adquirir o(s) produto(s) referido(s) nesta ata, sem que, desse fato, caiba recurso ou indenização de qualquer espécie às empresas registradas.

2.3 - Ocorrendo qualquer das hipóteses previstas no art. 78 da Lei Federal 8.666/93, com as alterações que lhe foram impostas pela Lei Federal 8.883/94, a presente Ata de Registro de Preços será, cancelada, garantidos, às suas detentoras, o contraditório e a ampla defesa.

03 - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1 - O presente Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada, para aquisições do respectivo objeto e serviços, por todos os Órgãos da Administração direta e indireta do Município.

3.2 - Os Órgãos e Entidades que não participaram do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao Órgão Gerenciador da Ata, para que este indique os possíveis Detentores da Ata e respectivos preços a serem praticados, obedecida a ordem de classificação.

3.3 - Caberá ao Detentor da Ata de Registro de Preços, observada as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não pelo serviços, independente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este serviço, não prejudique as obrigações anteriormente assumidas.

3.4 - Quando da manifestação da utilização pelo Órgão ou Entidade, o Órgão Gerenciador poderá permitir sua utilização a que se refere este artigo, desde que não exceda a 100% (cem por cento) dos quantitativos registrados na Ata de Registro de Preços.

04 - DO PREÇO (ART.55, III)

4.1 – O(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços são os constantes da Ata de Reunião de Julgamento de Propostas, de acordo com a respectiva classificação no **Pregão Presencial nº 056/2019**.

4.2 Em cada serviço, o preço unitário a ser pago será de acordo com a Ata de Reunião de Julgamento de Propostas anexa ao **Pregão Presencial nº 056/2019**,

pela empresa detentora da presente Ata, as quais também a integram.

05 - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

5.1 – Os serviços deverão ser prestados dentro dos prazos e condições estabelecidas no Anexo I Termo de Referência.

5.2 - O prazo para retirada da Ordem de serviços será, de um dia útil da data da comunicação à empresa através do setor de compras.

06 - DO PAGAMENTO (ART.55, III)

6.1 – Contraprestação mensal, a medida do consumo.

6.2 - Em todos os serviços, o pagamento será feito por crédito em conta corrente na instituição bancária, até 30 (trinta) dias a contar da data em que for efetuado o recebimento definitivo pela unidade requisitante, e, emissão da Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada e visada pelos órgãos de fiscalização.

6.3 – No ato da assinatura da Ata de Registro de Preços, a licitante vencedora deverá fornecer à Prefeitura Municipal de Bom Jardim - MA, o número de sua conta corrente bancária, agência e banco, para efeito de pagamento.

07 - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTOS E SERVIÇOS (art. 55, II)

7.1 - A detentora da presente Ata de Registro de Preços será obrigada a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior a do seu vencimento, fica estabelecido que após gerado empenho aos produtos dele advindo não são passíveis de reequilíbrio.

7.2 - Se a qualidade dos serviços prestados deverá corresponder às especificações exigidas, no edital do Pregão que precedeu a Presente Ata, a remessa do produto apresentado será devolvida à detentora para substituição, no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas independentemente da aplicação das penalidades cabíveis.

7.3 - Cada serviço deverá ser prestado mediante ordem da unidade requisitante, a qual poderá ser feita por memorando, ofício, telex ou fac-símile ou e-mail, devendo dela constar: a data, a quantidade pretendida, o local para a entrega, o carimbo e a assinatura do responsável.

7.4 - Os serviços deverão ser



posteriormente acompanhado da nota-fiscal ou nota-fiscal fatura, ser entregue ao setor competente, **conforme o caso.**

7.5 - A empresa prestadora do serviço, quando do recebimento da Ordem de serviço enviada pela unidade requisitante, deverá colocar, na cópia que necessariamente a acompanhar, a data e hora em que a tiver recebido, além da identificação de quem procedeu ao recebimento.

7.6 - A cópia da Ordem de serviço referida no item anterior deverá ser devolvida para a unidade requisitante, a fim de ser anexada ao processo de administração da ata.

08 - DAS PENALIDADES

8.1- A recusa injustificada de assinar a Ata, pelas empresas com propostas classificadas na licitação e indicadas para registro dos respectivos preços no presente instrumento de registro, ensejará a aplicação das penalidades enunciadas no art. 87 da Lei Federal 8.666/93, com as alterações que lhe foram introduzidas pela Lei Federal 8.883/94, ao critério da Administração.

8.2 - A recusa injustificada, da detentora desta Ata, em retirar as ordens de serviços, dentro do prazo de um dia, contados da sua emissão, poderá implicar na aplicação da multa de 100% (cem por cento) do valor do documento de empenhamento de recursos.

8.3 - Pela inexecução total ou parcial de cada ajuste representado pela nota de empenho, a Administração poderá aplicar à detentora da presente Ata a penalidade de dez por cento do valor remanescente da nota de empenho, em qualquer hipótese de inexecução parcial do contrato, ou de qualquer outra irregularidade.

8.4 - As importâncias relativas a multas serão descontadas dos pagamentos a ser efetuado á detentora da ata, podendo, entretanto, conforme o caso, ser inscritas para constituir dívida ativa, na forma da lei.

09 - DOS REAJUSTAMENTOS DE PREÇOS

9.1- A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas as disposições contidas no artigo 65 da Lei 8.666, de 21 de Junho de 1993.

9.2 - O preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao Órgão Gerenciador da Ata promover as necessárias negociações junto aos Detentores a Ata.

9.3 - Quando preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, torna-se superior o preço praticado no

mercado, o Órgão Gerenciador deverá:

9.4 - Convocar o Detentor da Ata visando a negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado no mercado;

9.5 - Frustrada a negociação, o Detentor da Ata será liberado do compromisso assumido, e

9.6 - Convocar os demais licitantes que tiveram preços registrados, visando igual oportunidade de negociação.

9.7 - Quando o preço de mercado tornar-se superior aos registrados, o Detentor da Ata, mediante requerimento comprovado, não puder cumprir o compromisso, a Administração poderá:

9.8 - Liberar o Detentor da Ata do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorrer antes do pedido de serviços; e

9.9 - Convocar os demais Detentores da Ata visando igual oportunidade de negociação;

9.10- Não havendo êxito nas negociações, a Administração deverá proceder a revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

10- DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

10.1– O objeto desta Ata de Registro de preços será recebido pela unidade requisitante consoante o disposto no art. 73, II “a” e “b”, da Lei Federal 8.666/93 e demais normas pertinentes.

10.2– A cada serviço serão emitidos recibos, nos termos do art. 73, II, “a” e “b”, da Lei Federal 8.666/93.

11 – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

11.1 – A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito: Pela Administração, quando:

11.2 – A detentora não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;

11.3– A detentora não retirar qualquer Ordem de serviço, no prazo estabelecido, e a Administração não aceitar sua justificativa;

11.4– A detentora der causa a rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços, a critério da Administração;

11.5– Em qualquer das hipóteses de inex



parcial de contrato decorrente de registro de preços, se assim for decidido pela Administração;

11.6– Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;

11.7– Por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração;

11.8 – A comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos neste item, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante ao processo de administração da presente Ata de Registro de Preços;

11.9 - No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação no órgão encarregado das publicações oficiais do Município, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da publicação.

11.10- Pelas detentoras, quando, mediante solicitação por escrito, comprovarem estar impossibilitadas de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços, ou, a juízo da Administração quando comprovada a ocorrência de qualquer das hipóteses previstas no art. 78, incisos XIII a XVI, da Lei Federal 8.666/93, alterada pela Lei Federal 8.883/94.

11.11 - A solicitação das detentoras para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com a antecedência de 30 (trinta) dias, facultada a Administração a aplicação das penalidades previstas no Item 08 deste instrumento, caso não aceitas as razões do pedido.

12 – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

12.1- As despesas com a presente licitação correrão a conta da Dotação Orçamentária consignadas na proposta orçamentária do exercício. A dotação orçamentária também será informada por ocasião da emissão da Nota de Empenho.

13 - DA AUTORIZAÇÃO PARA SERVIÇOS

13.1 - A aquisição dos itens objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pelo Secretário requisitante, a dotação orçamentária será informada por ocasião da emissão da Nota de Empenho.

14 - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

14.1- Integram e vinculam esta Ata, o edital do **Pregão Presencial nº 056/2019** e as propostas das empresas classificadas no certame supranumerado, conforme Mapa de Apuração anexo ao presente instrumento. (Art. 55, XI)

14.2- A Administração não está obrigada a adquirir os produtos cujos preços encontram-se registrados.

14.3 - Fica eleito o foro da comarca de Bom Jardim - MA para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata.

14.4 - Os casos omissos, em caso de rescisão contratual, bem como à execução do contrato, serão resolvidos de acordo com o Decreto instituidor do Registro de Preços, a Lei Federal n.º 10.520/02 e subsidiariamente a lei nº 8.666/93, e demais normas aplicáveis. Subsidiariamente, aplicar-se-ão os princípios gerais de Direito. (Art. 55, XII).

Município de Bom Jardim /MA, 30 de setembro de 2019.

Gilvaldo Silva Mendanha

Secretário Municipal de Administração e Planejamento

Órgão Gerenciador

LA PATEZ

Empresa Beneficiária da ata.

Representante: Luciano Almeida Patez

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA nº. 601/2019-GAB/PMBJ.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM – ESTADO DO MARANHÃO, FRANCISCO ALVES DE ARAUJO, no uso de suas atribuições legais conferidas na Constituição Federal e na Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º - **NOMEAR**, GENILSON DE SOUSA OLIVEIRA, inscrito no CPF sob o nº 051.400.233-69 para exercer o cargo de Fiscal de Contrato do Convênio CAIXA/MAPA nº 835329 -Pregão Presencial nº 035/2018 – Contrato 200/2018, da Secretaria Municipal de Agricultura Familiar, Desenvolvimento Agrário e Pesca, na Prefeitura Municipal de Bom Jardim;

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigora a partir da data da sua publicação;

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.



DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM – ESTADO DO MARANHÃO, 08 DE AGOSTO DE 2019.

FRANCISCO ALVES DE ARAÚJO
Prefeito de Bom Jardim

